АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.05.2016
№  409/16
г. Асино

Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»  бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий органов местного самоуправления поселения
В соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий органов местного самоуправления поселения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 апреля 2016 года, и действует до 31 декабря 2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Астафьеву О.Н.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения

А.Г.Костенков
Приложение

к постановлению Администрации
Асиновского городского поселения

от ___________ № _____
ПОРЯДОК

предоставления из бюджета муниципального образования

«Асиновское городское поселение» бюджету муниципального образования
«Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий органов местного самоуправления поселения

1. Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий органов местного самоуправления поселения, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение», по созданию условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры на уровень района (далее – межбюджетный трансферт), предоставляется  бюджету муниципального образования «Асиновский район», в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.
2. Межбюджетный трансферт перечисляется муниципальному образованию «Асиновский район»  в размере, определенном Решением Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на очередной финансовый год».

3. Расходование межбюджетного трансферта органами местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» осуществляется на исполнение переданных полномочий: на оплату расходов по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города.
4. Об использовании межбюджетного трансферта органы местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» предоставляют в письменной форме отчет (согласно рекомендуемой форме) в отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения с приложением копий документов (договоры, муниципальные контракты, счета-фактуры, акты выполненных работ (оказанных услуг), товарные накладные, платежные поручения), подтверждающие целевое использование межбюджетных трансфертов, не позднее 01.10.2016 года.
5. Уполномоченный специалист отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения в течение 3 (трех) рабочих дней после получения отчета об использовании межбюджетного трансферта проверяет данный отчет.

В случае отсутствия нарушений использования межбюджетного трансферта передает отчет Главе Администрации Асиновского городского поселения для утверждения. После утверждения Глава Администрации Асиновского городского поселения направляет утвержденный отчет в отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения.
В случае нарушения условий использования межбюджетного трансферта уполномоченный специалист отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения и направляет получателю трансферта уведомление о необходимости возврата трансферта в бюджет муниципального образования «Асиновское городское поселение».

6. Контроль за целевым использованием перечисленного межбюджетного трансферта осуществляет отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения.

Рекомендуемая форма отчета

Отчет о расходовании средств межбюджетного трансферта,

предоставленного в 2016 году на создание условий

для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры

	Наименование направления расходования средств
	Основание расходования средств (реквизиты муниципального контракта, договора и т.д.)
	Объем освоенных средств (реквизиты платежных поручений), руб
	Остаток неиспользованных средств, руб
	Причины неиспользования предоставленного межбюджетного трансферта